

中華民國 105 年 6 月 15 日  
經濟部標準檢驗局公告 經標二字第 10520002060 號

主 旨：預告修正「應施檢驗水泥、汽車用輪胎、防護手套、作業用安全帶、安全鞋、防護頭盔、護目鏡、千斤頂及鋼纜等九類四十七品目商品相關檢驗規定」。

依 據：行政程序法第一百五十一條第二項準用第一百五十四條第一項。

公告事項：

- 一、修正機關：經濟部標準檢驗局。
- 二、修正依據：商品檢驗法第二十四條及第三十四條。
- 三、如附「經濟部標準檢驗局應施檢驗水泥及汽車用輪胎商品相關檢驗規定修正草案對照表」、「經濟部標準檢驗局應施檢驗防護頭盔類商品相關檢驗規定修正草案對照表」及「經濟部標準檢驗局應施檢驗防護手套、作業用安全帶、安全鞋、護目鏡、千斤頂及鋼纜商品相關檢驗規定修正草案對照表」。本案另載於本局網站（網址：<http://www.bsmi.gov.tw>）「最新消息」網頁。
- 四、對於本公告內容有任何意見或修正建議者，請於本公告刊登公報之次日起十五日內陳述意見或洽詢：
  - (一) 承辦單位：經濟部標準檢驗局第二組。
  - (二) 地址：臺北市中正區濟南路 1 段 4 號。
  - (三) 電話：(02)23431774，聯絡人：藍蔚文。
  - (四) 傳真：(02)23922402。
  - (五) 電子郵件：ww.lan@bsmi.gov.tw。

局 長 劉明忠

經濟部標準檢驗局應施檢驗水泥及汽車用輪胎商品相關檢驗規定修正草案對照表

品名	參考貨品分類號列	檢驗方式	輸入商品查驗證明有效期限	
			修正後	修正前
卜特蘭水泥	2523.29.90.00.2.A	監視查驗並實施 管理系統監視查 驗	刪除	三個月
水硬性混合水 泥	2523.29.90.00.2.B 2523.90.90.00.6.B			
汽車用輪胎	4011.10.00.10.5 4011.10.00.90.8 4011.20.00.10.3 4011.20.00.90.6			
表列商品自公告日起刪除輸入商品查驗證明有效期限三個月之規定。				

經濟部標準檢驗局應施檢驗防護頭盔類商品相關檢驗規定修正草案對照表

品名	參考貨品分類號列	檢驗方式	輸入商品合格證書有效期限	
			修正後	修正前
騎乘機車用 防護頭盔	6506.10.90.90.7.A	逐批檢驗或驗證 登錄	<del>刪除</del>	三個月
騎乘自行車 用防護頭盔	6506.10.90.90.7.B			
溜冰鞋、滑板 及直排輪等 活動用防護 頭盔	6506.10.90.90.7.H			
產業用防護 頭盔	6506.10.90.90.7.C			
硬式棒球用 頭盔	6506.10.90.90.7.E			
軟式棒球及 壘球用頭盔	6506.10.90.90.7.F			
棒球及壘球 捕手用頭盔	6506.10.90.90.7.G			
表列商品自公告日起刪除輸入商品合格證書有效期限三個月之規定。				

經濟部標準檢驗局應施檢驗防護手套、作業用安全帶、安全鞋、護目鏡、千斤頂及鋼纜商品相關檢驗規定修正草案對照表

品名	貨品分類號列	檢驗方式	輸入商品合格證書有效期限	
			修正後	修正前
其它橡膠製手套、併指手套、露指手套 (限檢驗：從事處理酸、鹼、礦植物油及化學藥品等職業衛生防護用橡膠手套)	4015.19.90.90-6-A	逐批檢驗或 驗證登錄	刪除	三個月
其他橡膠製手套、併指手套、露指手套 (限檢驗：超過 300 V 至 7000 V 電路作業使用之電用橡膠手套)	4015.19.90.90-6-B			
其它手套，併指手套、露指手套，皮革或組合皮革製(限檢驗：熔接、熔斷作業用防護皮手套)	4203.29.00.00-4			
其他製成之紡織品 (限檢驗：高處作業用安全帶)	6307.90.90.90-1-A			
其他製成之紡織品 [限檢驗：安全帶(繫身型)]	6307.90.90.90-1-B			
鞋頭包鋼之勞工用安全鞋(限檢驗：橡膠或塑膠製，具鋼頭之職業衛生用長統靴)	6401.10.10.00-9-A			
鞋頭包鋼之勞工用安全鞋(限檢驗：橡膠製，具鋼頭之防靜電用安全鞋)	6401.10.10.00-9-B			

品名	貨品分類號列	檢驗方式	輸入商品合格證書有效期限	
			修正後	修正前
鞋頭包鋼之勞工用安全鞋(限檢驗：橡膠安全靴)	6401.10.10.00-9-C			
其他第 6401 節所屬帶有保護用金屬頭之鞋靴(限檢驗：橡膠或塑膠製，具鋼頭之職業衛生用長統靴)	6401.10.90.00-2-A			
其他第 6401 節所屬帶有保護用金屬頭之鞋靴(限檢驗：橡膠製，具鋼頭之防靜電用安全鞋)	6401.10.90.00-2-B			
其他第 6401 節所屬帶有保護用金屬頭之鞋靴(限檢驗：橡膠安全靴)	6401.10.90.00-2-C			
其他第 6401 節所屬覆踝但不覆及膝蓋之鞋靴(限檢驗：橡膠或塑膠製，不具鋼頭之職業衛生用長統靴)	6401.92.00.00-2-A			
其他第 6401 節所屬覆踝但不覆及膝蓋之鞋靴(限檢驗：橡膠製，不具鋼頭之防靜電用工作鞋)	6401.92.00.00-2-B			
其他第 6401 節所屬覆及膝蓋之鞋靴(限檢驗：橡膠或塑膠製，不具鋼頭之職業衛生用長統靴)	6401.99.10.00-3-A			

品名	貨品分類號列	檢驗方式	輸入商品合格證書有效期限	
			修正後	修正前
其他第 6401 節所屬覆及膝蓋之鞋靴(限檢驗：橡膠製，不具鋼頭之防靜電用工作鞋)	6401.99.10.00-3-B			
其他鞋靴，帶有保護用金屬鞋頭，外底及鞋面以橡膠或塑膠製者(限檢驗：橡膠或塑膠製，具鋼頭之職業衛生用長統靴)	6402.91.10.00-0-A			
其他鞋靴，帶有保護用金屬鞋頭，外底及鞋面以橡膠或塑膠製者(限檢驗：橡膠製，具鋼頭之防靜電用安全鞋)	6402.91.10.00-0-B			
其他鞋靴，帶有保護用金屬鞋頭，外底及鞋面以橡膠或塑膠製者(限檢驗：橡膠安全靴)	6402.91.10.00-0-C			
其他鞋靴，帶有保護用金屬鞋頭，外底及鞋面以橡膠或塑膠製者(限檢驗：橡膠或塑膠製，具鋼頭之職業衛生用長統靴)	6402.99.10.00-2-A			
其他鞋靴，帶有保護用金屬鞋頭，外底及鞋面以橡膠或塑膠製者(限檢驗：橡膠製，具鋼頭之防靜電用安全鞋)	6402.99.10.00-2-B			

品名	貨品分類號列	檢驗方式	輸入商品合格證書有效期限	
			修正後	修正前
其他鞋靴，帶有保護用金屬鞋頭，外底及鞋面以橡膠或塑膠製者(限檢驗：橡膠安全靴)	6402.99.10.00-2-C			
其他鞋靴，帶有保護用金屬鞋頭，外底以橡膠、塑膠、皮或組合皮製，而鞋面以皮製者(限檢驗：皮革製安全鞋)	6403.40.00.00-3-A			
其他鞋靴，帶有保護用金屬鞋頭，外底以橡膠、塑膠、皮或組合皮製，而鞋面以皮製者(限檢驗：皮革製，具鋼頭之防靜電用安全鞋)	6403.40.00.00-3-B			
其他鞋靴，帶有保護用金屬鞋頭，外底以橡膠、塑膠、皮或組合皮製，而鞋面以皮製者(限檢驗：發泡聚胺酯鞋底安全鞋)	6403.40.00.00-3-C			
工作鞋、鞋面以皮製而外底以橡膠、塑膠或組合皮製者(限檢驗：皮革製，不具鋼頭之防止帶靜電用途工作鞋)	6403.99.90.18-4			
其他護目鏡(限檢驗：遮光防護具)	9004.90.19.90-9-B			
其他護目鏡(限檢驗：熔接用防護面具)	9004.90.19.90-9-C			

品名	貨品分類號列	檢驗方式	輸入商品合格證書有效期限	
			修正後	修正前
其他護目鏡(限檢驗:硬質塑膠透鏡之防護眼鏡)	9004.90.19.90-9-E			
其他護目鏡(限檢驗:乘坐車輛人員用眼睛防護具)	9004.90.19.90-9-F			
車用輕便液壓千斤頂	8425.42.00.10.9			
其他車用輕便千斤頂(限檢驗車用輕便螺旋千斤頂)	8425.49.00.10.2			
鋼鐵製索及纜,非電氣絕緣者	7312.10.90.20.4			
鋼纜	7312.90.00.00-0			
表列商品自公告日起刪除輸入商品合格證書有效期限三個月之規定。				